€ UNICIPALIDAD DISTRITAL DE NION ASHANINKA

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 014-2025-MDUA/OEC-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

NUMERO DE ACTA |

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de Union Ashaninka, el dia Martes 10 de! mes de Junio del afio 2025, en la Unidad de Funcional de Abastecimiento a las 15:40 horas; el
Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de: Adjudicacion Simplificada N° 014-2025
MDUA/QEC - Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSTRUCCION DE MODULOS DE
CRIANZA DE GALLINAS CRIOLLAS A TODO COSTO, PARA EL PLAN DE NEGOCIO: "MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE GALLINAS EN|
LA ASOCIACION YORINIPANKO DE KIMOSHIRINKANI, DISTRITO DE UNION ASHANINKA-LA CONVENCION-CUSCO", a fin de EFECTUAR LA
APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de
seleccién, en cumplimiento al Articulo N° 043 def Reglamento de Contrataciones de! Estado.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
La normativa de contratacion piblica, no exige ef quérun minimo necesario de representantes en caso de Organo Encargado de las Contrataciones, por lo que
participan los siguientes miembros:
Miembro CPC. JUAN HUAYHUALLA HUAMANI TITULAR Dependencia: OEC
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:
N° RUC Nombre o razén social del participante Estado
1 10432202491 |TENORIO COLOS RAUL Vilido
2 10438232121 |SOTO QUILCA FREDY Vélido
3 20534633638 |INVERSIONES Y CONSTRUCTORA DMI E.ILR.L. Vilido
4 20572236260 |COMPANIA INDUSTRIAL Y CONSTRUCTORES GENERALES S.A.C. Valido
5 20574649090 |GRUPO CORPORATIVO FERPA S.A.C. Vilido
6 20601080436 |CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO E.ILR.L. Viélido
i 20601206481 |DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.LR.L. Vilido
8 20601483085 |[ALTERNATIVA INDUSTRIAL E.I.R.L. Viélido
9 20601627681 |RIMACHI HERMANOS CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C. Vilido
10 20602748538 |CORPORACION ARKCONS CONSULTORIA'Y CONSTRUCCIONES S.A.C. Vilido
11 20605753907 |INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. Vilido
12 20605908137 |CONSULTORES Y CONSTRUCTORES WILMAN MQW E.L.R.L Vélido
13 20607645524 |SERGENCOR CONTRATISTAS & SERVICIOS E.LR.L. Vilido
14 20610878891 |SAAR INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.C. Viélido
15 20610922555 |CORPORACION LIDERCOM S.A.C. Vilido
16 20611235993 |CORPORACION CHRISLIAEL S.A.C. Valido
17 20613859862 |CORPORACION MAKY HN S.A.C. Vilido
18 20613921002 |C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Vélido
s _Fl:%?ﬂLLE DE LOS POSTORES
/{.a\ JA lentel dia y horario sefalado en la Bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas de manera electrénica a travez del SEACE, realizados el dia
S 4 “2&_!06{2025, segln ef siguiente;
; S U&w"\ . RUC Nombire o razén social del postor omins dal mpm:zﬁn:;;egal ppcomemoe Hora de Presentacion
e
Lu\k\ ii;&": 2080500817 CONSULTORES Y CONSTI;‘I;L-JLCTORES WILMAN MQW MANClLLSN(I):L;l;s;E ;/(\)II1LFREDO 590
Yo : : Sl :
Vo] 20811235083 Cozblui?z(;g;/;f\gzn:né:;:;rp;::«;::{t;r::a;l:ﬁc;hzuc. R s ED 19:12
= 20574649090) '

OBSERVACION:

Acto seguido se procede con la apertura de la oferta del mencionado postor, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos
requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones del Termino de Referencia, previstas en las Bases.

POSTOR 1 POSTOR 2

DOGUMENTACION DE PRESENTACIO CONSULTORES ¥
. FIOBGNFORIA CONSTRUCTORES | CONSORCIO VRAEM

WILMAN MQW E.LR.L

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Persona Natural o

P Juridica CUMPLE CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con e fiteral b) de! articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Téminos de Referencia contenidos en el numeral

3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) SEMIELE SO
€) Presentar compromiso de cuidado del medio ambiente y mitigacion ambiental producto de la

2 i6n del icio. CUMPLE CUMPLE
f) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE

@) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, ef domicilio comin y las obfigaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° §)

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

h) El precio de |a oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente. (Anexo N° 8) CUMPLE CUMPLE

DETALLE ADMITIDO ADMITIDO
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ACRIISION, CAL!FICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO g
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 014-2025-MDUA/OEC-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)
7 |GETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

7.1 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS:
De do con la revisién efectuada, la sigulente oferta no se admit alos sig
N° RUC Nombre o razén social del postor CONSIGNAR LAS RAZONES PARA SU NO ADMISIBILIDAD
NO CORRESPONDE

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas; por lo que se procedera con su evaluacion:

N® RUC Nombre 0 razén social del postor Iten a los que postula
1 20605908137 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES WILMAN MQW E.LR.L ITEM UNICO
2 20611235993 CONSORCIO VRAEM ITEM UNICO

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA {TEM UNICO

N°® RUC Nombre o razén social del postor Precio de la Oferta % del valor estimado
1 20605908137 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES WILMAN MQW E.LR.L $/83,340.00 99.95
2 20611235993 CONSORCIO VRAEM $/82,500.00 98.94

9.2 DETALI(.;O DE LA EVALUACION DE OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION.

la evaluacion de las ofertas se detalla en el Cuadro de Evaluacion de Ofertas, segtn la presente acta
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR.

NOMBRE O RAZON SCCIAL DEL POSTOR CONSULTORES Y CONSTRUCTORES WILMAN MQW E.I.R.L
FACTORES PUNTAJES
A) PRECIO 79.19
B) GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 20.00
- C) MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 0.00
BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAQO 10% (ANEXO N° 10) 0.00
BONIFICACION POR MYPE 5% (ANEXO N° 11) 0.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.19
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSORCIO VRAEM
FACTORES PUNTAJES
A) PRECIO 80.00
B) GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 20.00
LE C) MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 0.00
BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO 10% (ANEXO N° 10) 0.00
BONIFICACION POR MYPE 6% (ANEXO N° 11) 0.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00

11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
DE ACUERDO A LA EVALUACION REALIZADA, EL. ORDEN DE LA PRELACION ES LA SIGUIENTE.

N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONSORCIO VRAEM 100.00
2 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES WILMAN MQW E.L.R.L 99.18
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CALIFICACION e =

Lucgo de culminada la evaluzcion, ¢l Organo Encargazo de las Contratacicnes determino segin el orden de prelacion, si cumplen con los Roqulslton de
Caliiicacion dstallados en las Bases.

124 CONSULTORES Y
NOMERE O RAZON SCCIAL CONSORCIO VRAEM CONSTRUCTORES
WILMAN MOW ELRL

REQUISITOS DE CALIFICACION

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. |Equipamiento Estrategico

Acreditacion | CUMPLE | CUMPLE ]

B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1.|Formacion Academica

Acreditacion | CUMPLE | CUMPLE |
B.3.2.|Capacltacion
Acreditacion | CUMPLE | CUMPLE |
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Acreditacion | CUMPLE | CUMPLE |
C  |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Facturacion CUMPLE CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO CALIFICADO
OBSERVACION 01:

Anteriormente se elaboro y publico el acta de la buena pro al postor: CONSORCIO VRAEM con RUC N° 20611235993 de fecha 07/05/2025 que ocupo en el 1er lugar
segun el orden de prelacion. Pero con Resolucion de Alcaldia N° 100-2025-MDUA/A fecha 28/05/2025 se emitio dicho acto administrativo para su publicacion en la
platafrma se@ce; debido a que el 2do consorciado GRUPO CORPORATIVO FERPA S.A.C., se encuentra sancionado con multa por el tribunal de contrataciones del
estado de fecha 08/04/2025. Es asi que, este Organo Encargado de las Contrataciones (OEC) en merito al Articulo 11 literal ) "Las personas naturales o juridicas que se
encuentren sancionadas administrativamente con inhabilitacién temporal o permanente en el ejercicio de sus derechos para participar en procesos de sefeccion y para
contratar con Entidades, de acuerdio a lo dispuesto por la prasente norma y su reglamento” de la LCE, procedio a realizar el respectivo informe tecnico para su
realizacion de la opinion legal para formalizar la nulidad de oficio para retrotraer hasta la etapa de calificacion y evaluacion de ofertas; siendo asi, se tuvo las causas
suficientes para su no adjudicacion al postor que ocupo el 1er lugar en la prelacion, ante ello, este evento es debido a hechos que son ajenos a nuestra Entidad y que es
responsabilidad del postor adjudicatario de estar al pendiente de su informacion actualizada de su RNP.

Por lo que, el OEC procedio a declarar la nulidad de oficio del presente procedimiento de seleccion en mencion al Art. 44 numeral 44.1 de la LCE, a fin de proceder con la
invitacion al postor que ocupo el segundo lugar; a fin de continuar con el procedimiento de seleccion.

En cumplimiento de lo mencionado, segun la base legal del Art. 44 numeral 44.1) de la LCE; este OEC realizo la invitacion al 2do postor segun orden de prelacion del
reporte de evaluacion del acta de evaluacion de buena pro, mediante CARTA N° 033-2025-MDUA/UFA/JHH-J de fecha 09/05/2025 para la aceptacion de la buena pro;
llegando a obtener una respuesta mediante CARTA N° 01-2025-CCW de fecha 10/05/2025 cuyo conclusion es: Se acepta la invitacion para su otorgamiento de a buena
pro. Teniendo esta respuesta satisfactoria del postor se continuara con el presente procedimiento de seleccion, con lo cual se procedio su evaluacion de su oferta y
formalizar para la continuedad del procedimiento de seleccion.

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De a la calificach lizada, el sig postor gue obtuvo el PRIMER LUGAR EN ORDEN DE PRELACION, ple los requisitos de calificack idos en las
bases.
N® NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
NO CORRESPONDE
14 |AGUERDO ADOPTADOQ

El Organo Encargado de las Contrataciones, en Mérito a los Resultados de las Ofertas Evaluadas, y segln el Orden de Prelacion y en cumplimiento al Articulo 44 y
11 literal L) de la LCE, se otorga la BUENA PRQ, de acuerdo al siguiente detalie:

ITEM SINTESIS PEL ITEM POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO .

CONSULTORES Y
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSTRUCCION DE MODULOS LMA
! DE CRIANZA DE GALLINAS CRIOLLAS A TODO COSTO CONSTI:;JQCVIOEﬁE: :M N SDYseH

Siendo las 16:15 horas de la misma fecha y afio; y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesion, firmandose el presente acta en sefial de
aceptacion y conformidad.

16

ST C Juan Huayhualla Euama !

EFEDE LAUNIDAD FURCIONA| DE ABASTFCIMIENTO

T
HOMBIE Y FIRMA DEL CRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES




